
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MILIA GAVINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Piazza Montrigu de Reos 

C.F. 80004390953 P. I. 00351460951 

Tel 0785329172 Fax 078532666 

 

         SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 

 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a Tempo Pieno e Indeterminato, 

di n.1 posto di "Istruttore Amministrativo/Vigilanza categoria C, posizione economica C1 

- Approvazione atti Concorso- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto Sindacale n°4  prot. n. 2395 del 23.05.2019  di nomina di responsabile dell’Area Finanziaria;   

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni  della Giunta Comunale: 

- n. 08 DEL 21/02/2020 di Approvazione Programma Triennale del fabbisogno del Personale  (PTFP) 2020-

2022 e ricognizione delle situazioni di sovrannumero e/o eccedenze di personale; 

- n. 64 DEL 22/10/2020 di Aggiornamento del Piano Triennale del fabbisogno del Personale 2020-2022  

nella quale tra l’altro, viene programmata  l’assunzione, mediante concorso pubblico, per titoli ed esami, di 

n.1 posto di Istruttore Amministrativo-Vigilanza  Cat. C pos. ec. C1 a tempo pieno e indeterminato; 

 

RILEVATO: 

- che con nota PEC prot. n. 4928 del 22.10.2020 è stato inviato alla Regione Autonoma della Sardegna - 

l’avviso di vacanza dei posti ai fini dell’eventuale invio di personale di pari categoria e profilo professionale 

inserito nelle liste di disponibilità previsto dall’art. 34-bis del Decreto legislativo 165/2001; 

- che con nota protocollo n. 45757 del 28/10/2020 ad oggetto “Comune di Scano di Montiferro riscontro 

protocollo Sibar  n. 44455 del 23.10.2020, comunicazione ex articolo 34bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, ss.mm.ii.”,  la RAS Assessorato del Lavoro, Formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale 

DETERMINAZIONE 

N° 65 Del 18/05/2021 

REG. GEN. 

N° 214 Del 18/05/2021 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MILIA GAVINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ha riscontrato negativamente la richiesta,  e dato atto che i termini di 45 giorni per il riscontro da parte 

della Funzione Pubblica  sono scaduti il giorno 06/12/2020; 

 

VISTA la determinazione n. 19 del 30/10/2020 di indizione della procedura concorsuale per  l’assunzione  a 

tempo pieno e indeterminato di n.1  “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/VIGILANZA - Categoria C – posizione 

economica C1”,  

   

DATO ATTO: 

- che il bando è stato  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - IV serie speciale - Concorsi ed esami n. 93 del 

27/11/2020;  

- che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione (27.12.2020) ha coinciso con la 

giornata di domenica e pertanto il medesimo, ai sensi l’art. 5  del bando di concorso, doveva intendersi 

prorogato a lunedì 28.12.2020; 

 

VISTE:  
 la deliberazione Giunta Comunale  4 del 14/01/2021 recante ”Programmazione triennale del 

fabbisogno del personale anni 2021/2023 e ricognizione delle situazioni di sovrannumero e/o 

eccedenze di personale, in cui  ; 

 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 14/01/2021, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il piano delle azioni positive per il triennio 2021-2023, ai sensi del Decreto Legislativo n. 198/2006 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTE  le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 3 e 4  del 05.03.2021 con le quali sono stati approvati 

rispettivamente il DUPS 2021/2023 e il Bilancio di Previsione 2021/2023 e relativi allegati; 
 

VISTA la deliberazione GC 33 del 13/05/2021 di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – PEG 

2021/2023;  

 
VISTO il Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del 
virus COVID-19 nello svolgimento dei concorsi pubblici di competenza della Commissione RIPAM del 
31.07.2020; 
 
CONSIDERATO che il DPCM del 14 gennaio 2021, art. 1, c. 10, lett. z), ha disposto ; 
“z) è sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e 
private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle professioni, a esclusione dei casi in cui la valutazione dei 
candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità' telematica, nonché  ad 
esclusione dei concorsi per il personale del servizio sanitario nazionale, ivi compresi, ove richiesti, gli esami 
di Stato e di abilitazione all'esercizio della professione di medico chirurgo e di quelli per il personale della 
protezione civile; a decorrere dal 15 febbraio 2021 sono consentite le prove selettive dei concorsi banditi 
dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati non 
superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento 
della funzione pubblica e validati dal Comitato tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 
2020, n. 630, del Capo del Dipartimento della protezione civile. Resta ferma in ogni caso l'osservanza delle 
disposizioni di cui alla direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25 febbraio 2020 e 
degli ulteriori aggiornamenti, nonché  la possibilità per le commissioni di procedere alla correzione delle 
prove scritte con collegamento da remoto”; 
 
VISTO il Protocollo DFP-0007293-P-03/02/2021 di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art. 1 c. 10, 
lett. z) del DPCM 14 gennaio 2021; 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MILIA GAVINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTE le proprie determinazione: 

  

n. 15  del 05.02.2021 con la quale è stato affidato alla ditta CST SRL – con socio unico -(consulenza Servizi 

Tecnologia) di TOLA ROBERTO con sede in via Don Minzoni n. 7, 09040 MARACALAGONIS (Ca),  l’incarico 

per la fornitura del servizio di “Gestione della procedura preselettiva; 
 
n. 31 del 25.02.2021 in cui si dà atto   che sono pervenute al protocollo generale dell’Ente n. 74 domande di 
partecipazione al concorso pubblico, si stabilisce di  procedere  all’espletamento della prova preselettiva, ai 
sensi dell’art. 10 del bando di concorso, essendo pervenute un numero di domande superiore a trenta, e  si 
approva l’elenco  dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi ; 
 
n. 41 del 22.03.2021 nella quale si procede alla calendarizzazione  della prova preselettiva come segue: 
 

 prova preselettiva: VENERDÌ 09 APRILE  2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via Salighes ( 
accesso Viale Monsignor Contini ) in Scano di Montiferro per i candidati da ARCA ANYELINA  a  
DIONETTE MARIA LUISA  sala A 
 

 prova preselettiva: VENERDÌ 09 APRILE  2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via Salighes ( 
accesso Viale Monsignor Contini ) in Scano di Montiferro per i candidati da FENU LAURA  a  MEI 
GIANCARLO  sala B 
 

 prova preselettiva: VENERDÌ 09 APRILE  2021 ore 15,00 presso il Centro Giovani via Salighes ( 
accesso Viale Monsignor Contini ) in Scano di Montiferro per i candidati da MOCCI MARIA 
CATERINA  a ZIRULIA ANNARITA  sala A 
 
 

 prova scritta: VENERDI’  16  APRILE 2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via Salighes ( 
accesso Viale monsignor Contini )  Scano di Montiferro, sala A; 
 
VISTO l’avviso prot. n. 1534 del 07.04.2021 di rinvio date delle prove di concorso come segue: 
 

  prova preselettiva: MARTEDÌ 13 APRILE  2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via Salighes 

(accesso Viale Monsignor Contini) in Scano di Montiferro per i candidati da ARCA ANYELINA    

DESSì MARTINA, con eccezione del candidato BRANDINO GIOVANNI EDOARDO che dovrà 

presentarsi alle ore 13,00 sempre MARTEDÌ 13 APRILE  2021 ; 

 

 prova preselettiva: MARTEDÌ 13 APRILE  2021 ore 13,00 presso il Centro Giovani via Salighes 

(accesso Viale Monsignor Contini) in Scano di Montiferro per i candidati da DETTORI 

SALVATORE a PAZZONA GRAZIANO GIOVANNI ANGELO; 

 

 prova preselettiva: MERCOLEDÌ 14 APRILE  2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via 

Salighes (accesso Viale Monsignor Contini) in Scano di Montiferro per i candidati da PINNA 

GIULIA a ZIRULIA ANNARITA; 

 

 prova scritta: VENERDI’ 23 APRILE 2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via Salighes 

(accesso Viale monsignor Contini) Scano di Montiferro; 

 

 prova orale: VENERDÌ 14 MAGGIO 2021 ore 10,00 presso il Centro Giovani via Salighes 

(accesso Viale monsignor Contini) Scano di Montiferro. 

 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 22 DEL 26/03/2021 di nomina della Commissione;   
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MILIA GAVINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO che all’Albo pretorio online, sul sito istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente, 
in data 08.04.2021  è stato pubblicato l’avviso relativo ai criteri di valutazione della prova preselettiva; 
 
DATO ATTO che in data 13 e 14.04.2021 si è svolta la prova preselettiva il cui esito con l’elenco degli 
ammessi alla prova scritta è stato pubblicato  all’Albo pretorio online, sul sito istituzionale e nella sezione  
Amministrazione Trasparente con avviso del 14.04.2021; 
 
VISTO l’avviso dei criteri di valutazione della prova scritta e della prova orale, di cui al verbale n 3 del 
15.04.2021, pubblicato all’Albo Pretorio online  prot. n 1683 del 15.04.2021, sul sito istituzionale e nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 
 
Visto il verbale n. 5 del 04.05.2021   di valutazione dei titoli,  i cui criteri sono stabili nel bando; 
 
VISTO l’avviso degli esiti della prova scritta e ammissione alla prova orale, di cui al verbale n. 6 del 
05.05.2021, pubblicato all’Albo Pretorio on line reg n. 276 del 06/05/2021, sul sito istituzionale e nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 
 

VISTI i seguenti verbali della Commissione di concorso: 
 
- n. 1 del 08.04.2021 – Dichiarazione commissari e criteri valutazione prova preselettiva; 
- n. 2 del 13.04.2021  – svolgimento prova preselettiva 1 e 2 turno; 
- n.3 del 14.04.2021  – svolgimento prova preselettiva 3 turno e approvazione criteri valutazione prova 
scritta e prova orale; 
- n. 4 del 23.04.2021 –  svolgimento prova scritta; 
- n. 5 del 04.05.2021 –  Valutazione titoli e correzione  prova scritta; 
- n. 6 del 05.05.2021 – correzione  prova scritta; 
- n. 7 del 14.05.2021 – Prova orale; 
 
DATO ATTO che l’esito della prova orale è stato comunicato agli ultimi candidati presenti  alla prova orale 
ed è stato pubblicato all’Albo pretorio online, n. 285 del 14.05.2021; 
 
CONSIDERATO che gli atti della Commissione risultano regolari e ritenuto di dover provvedere 
all’approvazione degli atti e della graduatoria finale; 
 
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli EE. LL. (D.Lgs. n° 267/2000); 
 
Visto il Regolamento di Contabilità, 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Di approvare gli atti della Commissione del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo/Vigilanza, categoria C, a tempo pieno e indeterminato, come indicati in premessa e allegati 
alla presente; 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MILIA GAVINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di approvare la graduatoria finale, come segue: 

 

 

 COGNOME NOME VOTO 

PROVA 

SCRITTA 

TITOLI VOTO 

PROVA 

ORALE 

TOTALE ESITO 

1 CAZZARI GIANNI 28 2,95 28 58,95 VINCITORE 

2 PAOLINI MORENA 27 2,20 25 54,20 IDONEA 

3 DIONETTE MARIA 

LUISA 

22 5,45 25 52,45 IDONEA 

4 BERTOLETTI VERONICA 24 2,95 21 47,95 IDONEA 

5 FIORE ANDREA 21 4,75 22 47,75 IDONEO 

6 DI 

LEONORA 

MARIA 21 5 21 47,00 IDONEO 

7 COLLU FRANCESCA 22 3 21 46,00 IDONEA 

8 MANDRAS MARIA 

GRAZIA 

23 1,75 21 45,75 IDONEA 

9 PINTUS  MANUEL 

FEDERICO 

21 3,7 21 45,70 IDONEO 

10 MUZZU ANTONIO 24 2,25 N.C / NON 

IDONEO 

 

 

 
 
Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Online e la relativa graduatoria  
nella sezione Concorsi e Selezioni dello stesso Albo e nella sezione Bandi di concorso di Amministrazione 
Trasparente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Dott.ssa Angela Pischedda 
 
 
 
 
                  
  
  
 


